
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  402 DEL 23/04/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico di procedura comparativa prot. n. 28165 del 20 febbraio 2025 
finalizzato all’attivazione di un contratto di lavoro autonomo per attività 
infermieristiche nell’ambito della SOC Clinica Pediatrica - Conferimento 
ulteriore incarico. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  402 del 23/04/2025 
 

Atto n. 402 del 23/04/2025  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Avviso pubblico di procedura comparativa prot. n. 28165 del 20 
febbraio 2025 finalizzato all’attivazione di un contratto di lavoro autonomo per 
attività infermieristiche nell’ambito della SOC Clinica Pediatrica - Conferimento 
ulteriore incarico. 
 
VISTI: 

• la Legge regionale 17.12.2018, n. 27 avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”;  

• la Delibera di Giunta Regionale Friuli Venezia Giulia n.2052 del 30 

dicembre 2024, avente ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la 

gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2025. Approvazione 

definitiva. Finanziamento agli Enti del S.S.R. per l’anno 2025 – 

assegnazione ed erogazione in via provvisoria”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 270 del 19 marzo 2025, 

avente ad oggetto “Approvazione definitiva del Piano Attuativo - PA 2025 – 

programma e bilancio di previsione, contenente anche la proposta di Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027; 

 

RICHIAMATI, altresì  

• l’art.7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e 

successive modifiche, relativamente alla possibilità, delle 

amministrazioni pubbliche, di conferire, per specifiche esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, incarichi individuali con 

contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione anche universitaria; 

• il Regolamento aziendale per l’attivazione di contratti di lavoro 

autonomo – approvato con decreto del Direttore Generale n.1235 del 9 

dicembre 2024; 

 

RAMMENTATO che  

• con decreto n.162 del 19 febbraio 2025 è stato indetto l’avviso pubblico 

di procedura comparativa finalizzato alla costituzione di un contratto di 

lavoro autonomo con una unità infermiere per lo svolgimento di attività 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  402 del 23/04/2025 
 

Atto n. 402 del 23/04/2025  Pag. 3 di 5  

infermieristica presso la SOC Clinica Pediatrica, esitato nel bando prot. 

n.28165 del 20.02.2025; 

• con successivo decreto n.340 del 4 aprile 2025 l’attivazione del 

contratto in parola è stata disposta per il professionista primo collocato 

nell’elenco degli idonei formulato dal Gruppo di lavoro deputato alla 

valutazione delle candidature; 

 

POSTO che con nota 17.04.2025 il Dirigente della SOSD Governo degli 

Standard Clinico Assistenziali rappresenta la necessità, stanti le gravi criticità 

di personale infermieristico presenti presso la SOC Clinica Pediatrica, di 

procedere all’attivazione di un ulteriore contratto per le esigenze dalla 

Struttura; 

 

VERIFICATO che l’elenco dei candidati idonei esitato dal verbale di 

procedura del 28 marzo 2025, acquisito al prot. n.50070, ricomprende 

l’ulteriore nominativo del dott. Massimo Pesola; 

 

RITENUTO di conferire l’incarico individuale di lavoro autonomo di cui si 

discute, per le finalità espresse, a tale professionista; 

 

ACCERTATO che relativamente alla spesa che esiterà dall’accensione di tale 

ulteriore collaborazione professionale sussiste la compatibilità finanziaria del 

contributo relativo al Progetto Cure Palliative Pediatriche ASUFC-Associazione 

Friulana Oncologia Pediatrica Luca ODV ETS; 

 

DATO ATTO che l’attivazione del contratto con l’interessato è subordinato 

alla preventiva verifica dell’insussistenza di possibili cause di incompatibilità 

e/o conflitto di interessi all’attivazione dell’incarico, oltre che al preventivo 

accertamento dell’idoneità allo svolgimento delle attività da assicurare, da 

parte del Medico Compente dell’Azienda; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  402 del 23/04/2025 
 

Atto n. 402 del 23/04/2025  Pag. 4 di 5  

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate di: 

 

1) autorizzare il conferimento di un incarico individuale per le esigenze dalla 

SOC Clinica Pediatrica al dott. Massimo Pesola, previa acquisizione della 

disponibilità alla stipula del contratto e della verifica dell’insussistenza di 

possibili cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, e previo 

accertamento dell’idoneità allo svolgimento delle attività da assicurare; 

 

2) precisare che il rapporto che verrà attivato con il professionista decorrerà 

dalla data indicata nel disciplinare di incarico, che interverrà tra le parti e 

avrà la durata di mesi 12; 

 

3) evidenziare che la realizzazione delle attività oggetto di contratto, da 

svolgersi secondo i fabbisogni definiti mensilmente dal titolare 

dell’incarico di funzione organizzativa Area degenze e DH Clinica 

Pediatrica, terranno necessariamente conto dell’impegno orario massimo 

pari a n.36 ore settimanali, e del compenso individuate per la 

professionalità in parola, pari a € 30,00; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  402 del 23/04/2025 
 

Atto n. 402 del 23/04/2025  Pag. 5 di 5  

4) dare atto che la spesa complessiva relativa al contratto di cui si discute 

andrà a gravare sul contributo relativo al Progetto Cure Palliative 

Pediatriche ASUFC-Associazione Friulana Oncologia Pediatrica Luca ODV 

ETS; 

 

5) demandare alla SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane 

l’esecuzione del presente provvedimento, nonché la realizzazione degli 

adempimenti in materia di trasparenza ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e 

successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 402 del 23/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 23/04/2025 12:03:12
IMPRONTA: 822BD68A6D88B560CCBFFFBB4CDA1021FAF0638DCEA67EFAD98B52E9D7C006E0
          FAF0638DCEA67EFAD98B52E9D7C006E06B0B90449AD99B294936C1CBCBE6D290
          6B0B90449AD99B294936C1CBCBE6D290D82104196A00C82C4982054475CE5C6E
          D82104196A00C82C4982054475CE5C6EB2F264FC7CF2C9643DE50093291B6B45

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 23/04/2025 12:10:08
IMPRONTA: 37F61D5581754D48D2D46E71A33B380E2F14B39E1F138FD81D2EF9778F1E8365
          2F14B39E1F138FD81D2EF9778F1E83650B578E60C0E483EAE2854D471C5640A3
          0B578E60C0E483EAE2854D471C5640A30A841EA0AD33398AD8F178DDFC304584
          0A841EA0AD33398AD8F178DDFC304584DA048DFCFE70D7A771C3A48ABE00DF04

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 23/04/2025 12:23:42
IMPRONTA: 3ECDBDEE597D5FC8F8D096D5298E1AC6452E83DCD1346A2F99281175C974D8C4
          452E83DCD1346A2F99281175C974D8C4E7A5350B81BDA6D1366D19862653636B
          E7A5350B81BDA6D1366D19862653636B09767AFACEA913B4ADEF30FF0A6FC92B
          09767AFACEA913B4ADEF30FF0A6FC92BAB7B226DD953F9BB6C6DDE5B67FD9E08

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 23/04/2025 12:29:42
IMPRONTA: 7F8E484CC2675AAF79BB7B97393C5FE643CDB08B184E0AD0AD059081C46DD09A
          43CDB08B184E0AD0AD059081C46DD09A46DBB25F80EB72F898687702C2031C80
          46DBB25F80EB72F898687702C2031C8056093B1990269D0DB056AF4B13CE29E3
          56093B1990269D0DB056AF4B13CE29E3D62485854CEB3A695AAF05B85B43A201


